
 

                                                                                      

 
RESOLUCION No.570 DEL 06 DE NOVIEMBRE DE 2013   

 

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de selección ICFES-SD-041-2013 cuyo objeto es: 
“Seleccionar la oferta más favorable para contratar la adquisición del Sistema de Seguridad Informática 
Perimetral  que sea del tipo Administración Unificada de Amenazas (UTM), del fabricante FORTINET, que 
cumpla con lo establecido en el anexo técnico..” 

 

 

  
PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA  

ICFES-SD-039-2013 

 

1 

 

 
LA SUBDIRECTORA DE ABASTECIMIENTO Y SERVICIOS GENERALES DEL INSTITUTO 

COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN – ICFES 

 
En uso de sus facultades legales y en especial las delegadas mediante Resolución No. 000578 
del 25 de octubre de 2011 y conforme lo previsto en el Manual de Contratación del ICFES 
(Acuerdo 0014 del 26 de agosto de 2011)1, y 

 
 

CONSIDERANDO: 

 
 
 

Que el día 30 de Octubre de 2013 se realizó la invitación a presentar oferta dentro del 
proceso de Selección Directa ICFES-SD-041-2013 cuyo objeto es “Seleccionar la oferta más 
favorable para contratar la adquisición del Sistema de Seguridad Informática Perimetral  que 
sea del tipo Administración Unificada de Amenazas (UTM), del fabricante FORTINET, que 
cumpla con lo establecido en el anexo técnico.”, a las empresas que se relacionan a 
continuación: INTERLAN S.A.S., GAMMA INGENIEROS S.A.S. y KAY APPLICATION ASSURANCE 
LEVELTEN LTDA. 
 

Que el día 31 de Octubre de 2013 se modificaron, mediante adenda número 1,  los términos 
de referencia y el anexo técnico, teniendo en cuenta las observaciones presentadas por los 
oferentes. 
 
Que llegada la fecha de cierre del proceso, esto es el 5 de Noviembre de 2013,  se recibieron 
dos (2) propuestas por parte de: INTERLAN S.A.S. y GAMMA INGENIEROS S.A.S. 
 
Que teniendo en cuenta que la evaluación técnica requiere un tiempo mayor al inicialmente 
estipulado, se considera pertinente modificar el cronograma del proceso de Selección 
Directa ICFES-SD-041-2013,  con el fin de extender el plazo para realizar la evaluación de las 
propuestas presentadas. 
 

                                                           
1 Manual de Contratación del ICFES. 



 

                                                                                      

 
RESOLUCION No.570 DEL 06 DE NOVIEMBRE DE 2013   

 

Mediante la cual se modifica el cronograma del proceso de selección ICFES-SD-041-2013 cuyo objeto es: 
“Seleccionar la oferta más favorable para contratar la adquisición del Sistema de Seguridad Informática 
Perimetral  que sea del tipo Administración Unificada de Amenazas (UTM), del fabricante FORTINET, que 
cumpla con lo establecido en el anexo técnico..” 

 

 

  
PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA  

ICFES-SD-039-2013 

 

2 

 

En mérito de lo expuesto anteriormente: 
 
 
 

RESUELVE 
 

ARTÍCULO PRIMERO: Modificar el cronograma establecido en el proceso de Selección Directa 
ICFES–SD-041-2013, así: 
 

ACTIVIDAD FECHA Y HORA LUGAR 

Publicación evaluación  7 de Noviembre de 2013 
Página web 

www.ICFES.gov.co 

Selección y Adjudicación  7 de Noviembre2013 
Página web: 

www.ICFES.gov.co 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición. 
 
 

PUBLIQUESE Y CUMPLASE 

 
 
Dada en Bogotá, D. C.,  06 de Noviembre de 2013 

 
 
 
 

ADRIANA JULET GIL GONZALEZ 
Subdirectora de Abastecimiento y Servicios Generales 

(Original Firmado) 
Proyectó: Andrés S. 

http://www.icfes.gov.co/
http://www.icfes.gov.co/

